2020年４月 24日

千葉県知事

森田 健作 様

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

千葉支店 担当部長 永藤明憲

「ちば SSKプロジェクト 2019年度弊社活動状況」ご報告

2019年度の弊社取組は以下のとおりご報告いたします。

記

【2019年度取組み】

1．認知症対策について

  ①2019年 9月認知症サポーターキャラバンメイト連絡会出席（木更津市）

   当社参加人数：1名講師派遣

  ②11月きさらづ福祉まつり出展（木更津市）⇒台風災害により中止

   当社参加予定人数：2名 ブース出展予定

  ③3月認知症サポーター養成講座を弊社社員・取引先・地域住民向けに開催

   養成講座参加申込者数：３２名 ⇒新型コロナウイルス感染症防止の観点から中止

2．高齢者の生きがい、健康、仲間づくりについて

① 各市町村の「高齢者見守りネットワーク」情報交換会等への参加について

・一宮町 見守りネットワーク事業連絡会に当社社員 1名が出席

② 1月開催高齢者孤立化防止県民シンポジウムへの弊社社員の参加

③ 柏市見守りネットワーク事業連絡会と協力体制構築に向けた個別打合せ実施

3．高齢者の安全安心について

  ① 千葉県地区MS＆ADインシュアランスグループの共同取組として高齢者交通安全

    啓蒙チラシ（SSK ロゴ入り）1 万枚の配布活動を 9 月に実施（あいおいニッセイ

同和損保・三井住友海上社の社員計 100名超が参加）

      ＜配布地域＞

千葉：1000枚 船橋：1000枚 木更津：1000枚 柏：1000枚

     銚子：500枚  成田： 500枚   茂原：500枚

  ②地域の高齢者対策として「救命救急講習」を弊社社員・取引企業社員向けに

２月に開催  参加者数：１２名

③ 2月に電話 de詐欺防止啓蒙ポスターの 3支店 15支社での一斉掲示

以上